
卒業後の進路の推移

高校卒業者については,構成比でみると.就職者が趨勢的に減少する-方l大学進学者が増加しているo大学卒業者について
は. 10年前は就職者が7割を超えていたが.現在は5割強の水準にまで減少しており, -方で,無業者等の占める割合がほぼ倍
増し.全体の2割を超える水準となっている.

く万人J

160

140

120

100

80

6Clト

E

40ト

2
三
L

く%,

100

80

60卜

40

20
36.1

平成6年

亡高校卒業者1

37.6I i39.Ol f46,71 142.51 f乍4.21 145.1

8年 10年

く資料出所l文部科学省r学校基本調査J

12年

22

44,8

1無業者等

1就職者

ナ書慧欝

60, く万人1

50

40

30

20

大学等進学者1
0

,0

16年
く年J

7.5

夢

乍5r3

無業者等

就職者

専修学校等
進学一入学者政

大学等進学者

16年

く年,

L

く%J

100

80

60

40

20

0

平成6年

t大学卒業者l

4

11

--L-LiJ一-Lje

12年

7.91 18.77 16.3

30

6

旦皇

22.5

12年 14年

その他

I

無菓者等

-時的な仕
事に就いた
者

就職者

-ナ進学者

16態,

ナ
その他

無業者等

-時的な
仕事に就
いた者

就職者


